

شکایت ایران از کره جنوبی کلید خورد

با ارسال لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری» از سوی رئیس جمهوری به مجلس، شکایت ایران از کره جنوبی درباره استرداد مطالبات از بانک‌های این کشور آغاز شد. با ارسال لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری» از سوی رئیس جمهور به مجلس، شکایت ایران از کره جنوبی درباره پیگیری حقوقی و استرداد مطالبات از بانک‌های این کشور رسماً کلید خورد. به گزارش ایسنا، طی سال‌های اخیر، اقدامات متعددی برای آزادسازی منابع بلوکه شده حداقل ۷ میلیارد دلاری ایران در کره انجام شده ولی تاکنون به دلیل برخی کارشکنی‌ها، منابع ارزی ایران در کره به حساب بانک‌های ایرانی واریز نشده است.

جزئیات وام ۲۰میلیونی به بازنستگان

معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تامین اجتماعی از پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی به بازنستگان تأمین اجتماعی از طریق کانون‌های بازنشستگی خبر داد. سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگویی درباره پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنستگان این سازمان اظهار کرد: میزان این وام در سال ۱۴۰۰، ۱۴ میلیون تومان بود که در سال گذشته به ۱۲ میلیون تومان افزایش پیدا کرد و این مبلغ امسال به ۲۰ میلیون تومان رسیده است. به گزارش تنسیم، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی درباره نحوه ثبت‌نام و پرداخت این وام افزود: بازنستگان می‌توانند از طریق کانون‌های بازنشستگی در خواست خود را برای دریافت وام ثبت‌نام کنند.

بازار داغ خرید و فروش حواله‌های خودرو

بهرغم ممنوعیت خرید و فروش حواله خودروهای طرح فروش یکپارچه، طی چند ماه اخیر که شرکت‌های خودروساز به ترتیب و طبق اولویت داده شده برای متقاضیان مرحله دوم فروش یکپارچه، پیامک واریز وجه (پیش‌پرداخت/تکمیل‌وجه) ارسال می‌کنند، همچنان بازار خرید و فروش این حواله‌ها داغ است و افراد به معامله‌های بعضاً سوداگرانه و حتی کلاهبردانه در این بازار می‌پردازند. بر اساس نوبت‌های تعیین شده برای متقاضیان این طرح، طی چند ماه اخیر به نوبت برای مشتریانی که نوبت آنها فرا رسیده است، پیامک واریز وجه و طی ادامه مسیر ثبت‌نام توسط شرکت‌ها ارسال می‌شود، به دنبال این موضوع، بازار خرید و فروش حواله‌ها همچنان داغ است و در سایت‌ها و کانال‌های مختلف در فضای مجازی، این حواله‌ها دسته‌به‌دست می‌شوند. این در حالیست که در طرح‌های فروش یکپارچه خودروها، انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به اشخاص (حتی به صورت و کالتی) و البته فروش حواله خودرو حتی به صورت و کالتی، ممنوع است و امکان صلح خودروی خریداری شده به غیر وجود ندارد؛ اما به‌رغم این منع قانونی، حتی با وجود اینکه طی یکی – دوماه اخیر قیمت خودروها در بازار روندی نزولی داشت و قیمت بازار در قیمت‌های کار ختانه‌ای محصولات نزدیک‌تر شد (البته که مصوبه افزایش رسمی قیمت خودروها نیز بی‌تاثر نبود) اما همچنان بازار خرید و فروش حواله‌ها داغ است. این امر آنگذر با سرعت گسترش پیدا کرده و هر سوم شده است که خریدار و فروشنده در کانال‌ها در شبکه‌های مجازی با یکدیگر بر سر قیمت چانه هم می‌زنند و خریدار تقاضای تخفیف از فروشنده دارد. به گزارش ایسنا، صرف‌نظر از غیر قانونی بودن خرید و فروش حواله‌ها، تا زمان تحویل خودرو، هیچ چیز مشخص نیست و فرد ثبت‌نام کننده خود بایستی برای دریافت خودرو اقدام کند و خریدار نمی‌تواند محصول را قانوناً تحویل بگیرد و عملاً به آن دسترسی ندارد.

خبر مهم درباره افزایش قیمت نان

معاون اقتصادی استانداری تهران در واکنش به خبر افزایش قیمت نان در خراسان رضوی گفت: هنوز برنامه‌ای برای تغییر قیمت نان در تهران نداریم، چند روز پیش، رئیس اتحادیه صنف نانوانای مشهد از گرانی نان در خراسان رضوی خبر داد و اعلام کرد این تصمیم از طرف پایتخت گرفته شده و با هماهنگی استانداری خراسان رضوی اجرایی شده است. احمدرضا کشتگر در ادامه عنوان کرد: برنامه افزایش قیمت نان مربوط به خراسان رضوی نیست و به مرور در تمام کشور اجرایی خواهد شد. محمد علی مهری در مورد افزایش قیمت نان در مشهد هم بیان کرد: در مشهد همسان‌سازی نان اتفاق افتاده است. در واقع، در هر استانی ما دو نوع آرد نوع یک و نوع ۲ داریم که تفاوتشان فقط در قیمت است و به همین دلیل قیمت نان تفاوتی با هم فرقی می‌کند در حالی که آردشانی یکی است. به گزارش همشهری آنلاین، معاون اقتصادی استانداری تهران توضیح داد: در تهران در حال حاضر نان سنگک نوع یک ۳ هزار تومان و نان سنگک نوع دوم ۳ هزار تومان است یعنی این نان‌ها ۵۰ درصد با هم اختلاف دارند و نان نوع دو ۵۰ درصد گران‌تر است در حالی که تفاوت فقط در قیمت آرد است.

قیمت تخم مرغ در سرآشویی

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری بیش از ۱۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب خود به فروش می‌رسد، گفت: کاهش خرید تخم مرغ در فصل گرما، قیمت این محصول را کاهش داد همچنین مشکلاتی از خلاه‌هایی برای تأمین نهاده‌های دامی از جمله سویا وجود داشت که با ورود وزارت جهاد کشاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام و شخصی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی این مسائل در حال رفع است. محمد جمادی اظهار کرد: با گریبی نهاده‌ها در این اتفاق است و روزانه حجم قابل توجهی نهاده به سمت کشور منتقل می‌شود و با اقدامات در دست انجام، به نظر می‌رسد ظرف یک تا دو هفته آینده بازار تأمین نهاده‌های دامی در کشور دوباره به شرایط پایدار و مناسبی برگردد از سوی دیگر با توجه به اینکه در فصل گرما هستیم و میزان مصرف کاهش یافته است، قیمت تخم مرغ نیز در بازار کاهش یافته است و وزیر نرخ مصوب خود به فروش می‌رسد. به گزارش تنسیم، مرادی با اشاره به اینکه مرغداران برای تأمین سرمایه در گردش خود دچار مشکلی هستند، گفت: با توجه به آنکه مرغداران نتوانستند محصول خود(تخم مرغ) را به نرخ مصوب به فروش برسانند، نقدینگی لازم برای ورود به چرخه تولید و خریداری نهاده‌ها کاهش یافته است به همین منظور از وزارت جهاد کشاورزی درخواست می‌شود، مرغداران را یاری کنند.

آرامش ملی

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۶۱۰

یکشنبه

۱۴۰۲ . ۰۵ . ۰۸

۱۲ محرم ۱۴۴۵ / ۱۳۰۵ جولای ۲۰۲۳

«آرمان ملی» به بررسی استفاده از انرژی هسته‌ای در حل معضل کم آبی می‌پردازد؛

چالش زیست محیطی یا فرصتی طلایی؟

◀ اگر شورا به‌ادر محیط‌های خشک یا محیط‌های آبی وارد شود تاثیر بدی بر جانداران آن محیط می‌گذارد



آرمان ملی – المیرا بابایی: نزدیک به ۱۰ سال پیش کارشناسان نسبت به کاهش منابع آب شیرین در کشورمان هشدارهای جدی دادند و معتقد بودند که کاهش ۷۱ درصدی آب‌های تجدیدپذیر ایران در نیم قرن گذشته اتفاق افتاده است، بنابراین مدیریت منابع آبی کشور با توجه به اقلیم گرم و خشک ایران طی سال‌های اخیر با دشواری همراه شده است این درحالی است که تغییر الگوهای آب و هوایی کشور، نهاد‌های ذی ربط را برای خلق منابع جدید آبی به محدودیت مواجه کرده است، چراکه از سویی بارش نزولات کاهش یافته و از سویی دیگر ضعف مدیریت منابع و مصارف موجب تشدید این چالش شده است. کارشناسان معتقدند تجربه کشور‌های دیگر از جمله عربستان در زمینه شیرین کردن آب دریاها با استفاده از انرژی هسته‌ای موفق بوده و ایران نیز می‌تواند با استفاده از فناوری صلح آمیز هسته‌ای از ابربحران کم آبی عبور کند که در این زمینه اقداماتی نیز انجام شده است از جمله اینکه فاز نخست واحد شیرین‌سازی آب

نیروگاه بوشهر روزانه ۵ هزار مترمکعب آب را شیرین می‌کند و فاز دوم آن ۱۰ هزار مترمکعب به معادل ۲۰ درصد از نیاز شهر بوشهر است همچنین دو کارخانه دیگر با ظرفیت ۲۰۰ هزار متر

مکعب در روز در نظر گرفته شده است که هنوز به بهره‌برداری نرسیده‌اند، اما این طرح ممکن است مشکلات زیست محیطی برای جانداران و همچنین هزینه‌های گزاف در برداشته باشد.

◀ **مشکل آب شرب با ساخت آب شیرین کن حل می‌شود؟**

سید پژمان شیرمردی، معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرورها در این خصوص معتقد است: استفاده از انرژی اتمی و فناوری صلح آمیز هسته‌ای برای بهبود کیفیت زندگی مردم همان بخش معرفی نشده و مغفولی است که عموم مردم از آن آگاهی ندارند، در حالی که با استفاده از این فناوری می‌توان بخشی از ابربحران‌ها مانند کمبود آب شیرین و یا پساب‌های صنعتی را حل کرد. او گفت: یکی از کاربردهای مهم فناوری صلح آمیز هسته‌ای در بحث آب است و این فناوری می‌تواند هم در صر ف‌جویی آب و هم در تولید آب شیرین تأثیر گذار باشد همچنین تصفیه پساب‌های صنعتی، کاهش آلودگی هوا و نگهداری مواد غذایی برای مدت زمان طولانی برخی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که کشورهای مختلف با آن دست به گریبان هستند و حالا دانشمندان روش‌های مؤثر و ایمنی برای حل این چالش‌ها پیدا کرده‌اند. شیرمردی افزود: از آنجا که بخش عمده‌ای از آب مصرفی کشور در بخش کشاورزی است، با استفاده از فناوری هسته‌ای می‌توان محصولاتی را تولید کرد که میزان مصرف آب را در محصولات کشاورزی یک سوم کمتر می‌کند و سوپر جاذب‌ها می‌توانند در کاهش مصرف آب محصولات کشاورزی بسیار تأثیر گذار باشند. بنابراین در بحث مدیریت منابع آب و صرفه‌جویی در مصرف آب می‌توانیم موادی را تولید کنیم که در فرایند تولید این مواد از فناوری صلح آمیز هسته‌ای یا پروتوها استفاده می‌شود. به گفته او، امروزه روش‌های مختلفی در دنیا برای تولید آب شیرین وجود دارد که یکی از مهم‌ترین روش‌های تولید آب شیرین در دنیا استفاده از نیروگاه‌های هسته‌ای است بنابراین نیروگاه‌های هسته‌ای بزرگ ظرفیت تولید بالای آب شیرین را دارند و نیروگاه

مجموع‌های عظیم آب شیرین کن، آب دریا را قابل شرب کنند همچنین همه کشورهایی که به آب‌های آزاد دسترسی دارند می‌توانند با استفاده از فناوری هسته‌ای به عنوان یکی از فناوری‌های کاربردی و پیشرفته برای حل بحران آب، به این مسأله ورود کنند و همه کشورهایی که به آب‌های آزاد دسترسی دارند می‌توانند با استفاده از فناوری هسته‌ای به عنوان یکی از فناوری‌های کاربردی و پیشرفته برای حل بحران آب، به این مسأله ورود کنند.به گفته علی باکویی، بر اساس اسناد بالادستی، بارها اشاره شده که باید ۲۰ هزار مگاوات برق کشور از طریق رآکتورهای هسته‌ای تأمین شود و این نیروگاه‌ها می‌توانند برای شیرین سازی آب نیز به‌کار گرفته شود؛ از این رو ایران پتانسیل راه‌اندازی رآکتورهای هسته‌ای برای تولید برق و آب قابل شرب را دارد که در این مصوبه به آن اشاره شده است. وی خاطر نشان کرد: در قلب رآکتورهای هسته‌ای، انرژی حرارتی تولید می‌شود و در مکانیزم این سیستم، فعل و انفعالاتی صورت می‌گیرد که انرژی این فعالیت‌ها با آب خارج می‌شود و گرانه به مرحله انفجار می‌رسد که در ادامه آب گرمی که از رآکتور خارج می‌شود به توربین باز می‌گردد و برق تولید می‌شود، اما در این میان بیش از ۳۰ درصد انرژی حرارتی آب تلف می‌شود که این انرژی تلف شده می‌تواند آب قابل شربی را در اختیار قرار دهد. به گفته او این ۳۰ درصد را می‌توان در راستای تولید آب، به بهره برداری رساند. تولید همزمان برق و حرارت، توجیه کاملاً اقتصادی دارد زیرا از اتلاف انرژی جلوگیری می‌کند. باکویی با بیان اینکه فناوری هسته‌ای، جزء فناوری‌های های‌تک است، گفت: همه کشورها در راستای رسیدن به انرژی هسته‌ای تلاش و به صورت مستقل فعالیت می‌کنند تا به این انرژی دست یابند و کشورهای داری این فناوری علاقه‌مند انحصاری شدن این فناوری در کشورشان هستند از این رو با هر کشوری چون کشور ما درصدد استفاده از این فناوری به‌طور مستقل باشد مخالفت می‌کنند.

◀ **از خطرات زیست محیطی تا هزینه‌های بالا**

از سوی دیگر کارشناسان بر این باورند که در ابتدا باید بدانید که تصفیه آب دریا می‌تواند از هزینه بالایی برخوردار باشد، به طوری که امروزه به طور متوسط در یک واحد تصفیه آب صنعتی که از دستگاه آب شیرین کن دریایی برای تصفیه آب دریا استفاده می‌کنند، برای تولید هر متر مکعب آب شیرین به ۲ کیلووات ساعت انرژی نیاز دارد؛ اما نکته قابل توجه این است که به منابع بسیار وسیع از سوخت‌های فسیلی جهت تولید این مقدار انرژی الکتریکی، نیاز است و تولید و راه‌اندازی تجهیزات کامل تصفیه آب نیز می‌تواند دارای هزینه بسیار بالایی باشد. ناگفته نماند که این هزینه‌ها در برخی مواقع آنقدر بالا است که ساخت واحدهای تصفیه آب دریا به هیچ عنوان به سوددهی نخواهند رسید و از معایب دیگر آن می‌توان به شورا به‌های معقدی و نمک را یادید؛ از جدا کرد سپس شورا به‌های که حاوی مقداری بسیار زیاد از نمک است باقی مانده که اگر این شورا به در محیط‌های خشک یا محیط‌های آبی وارد شود که تأثیر بدی بر جانداران آن محیط می‌گذارد و در نهایت تعادل زیست بوم به هم خورده و حتی می‌تواند منجر به مرگ جانداران شود.

«آرمان ملی» به بررسی قیمت مسکن در ماه‌های اخیر می‌پردازد؛

کاهش یا رکود؛ لطفاً آمار دهید!

◀ **یک کارشناس: کاهش قیمت در بازار مسکن در شهرهایی مانند رباط کریم و پرند قابل مشاهده است اما روند کاهش قیمت مسکن ملموس نیست و آنچه رو به رشد است، رکود بازار است**

دولتی اعلام می‌کنند هفت ماه از توقف انتشار آمارهای مرتبط با قیمت مسکن از بانک مرکزی گذشته است بانک مرکزی از آذرماه سال گذشته در شرایطی نسبت به توقف انتشار آمارهای مرتبط با قیمت مسکن در تهران اقدام کرد که متوسط قیمت مسکن در این شهر به ۴۸ میلیون تومان در هر متر رسیده بود و حالا اما سخنگوی دولت و وزیر راه و شهرسازی با ارائه آمارهایی بدون اشاره به مبدا زمانی مدعی کاهش قیمت‌ها هستند.

◀ **کاهش ۱۲ تا ۱۵ درصدی قیمت**

از سوی دیگر وزیر راه و شهرسازی نیز از کاهش قیمت مسکن خبر داده و این موضوع را دستانورد دولت سیزدهم دانسته است، به طوری که براساس گفته‌های وزیر راه و شهرسازی در بیشتر مناطق تهران قیمت کاهش بین ۱۲ تا ۱۵ درصدی داشته است که بنابراین بهتر است دولت برای رهایی از این بست در این بازار، خود به دنبال راهکاری واقعی و عملیاتی باشد. این کارشناس مسکن توضیح داد: آمار ارائه شده از سوی دولت همواره کلی و بدون آمار و ارقام در هر متر رسیده مختلف بوده است، اما باید بدانیم بازار مسکن اعطای تسهیلات به افراد حقیقی و حقوقی یکی از راهکارهایی است که می‌تواند رونق نسبی در ساخت مسکن را ایجاد کند. او درباره نقش بنگاه‌داران مسکن در افزایش یا کاهش نرخ مسکن گفت: این گروه اگر یکپارچه در این زمینه عمل کنند می‌توانند بسیار تأثیر گذار باشند اما عوامل دیگری مانند افزایش قیمت مصالح ساختمانی و فقدان تسهیلات مالی تأثیری بیش از گروه بنگاه‌داران را داراست بنابراین بهترین است دولت برای رهایی از این بست در این بازار، خود به دنبال راهکاری واقعی و عملیاتی باشد. این کارشناس مسکن توضیح داد: آمار ارائه شده از سوی دولت همواره کلی و بدون آمار و ارقام در هر متر رسیده مختلف بوده است، اما باید بدانیم بازار مسکن نیاز به سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های واقعی دارد و با نگاهی به دهه‌های گذشته درمی‌یابیم که قیمت مسکن و اجاره بها هیچ‌گاه کنترل نشده و همواره روند افزایش را با سرعت کم یا زیاد داشته است.

◀ **مسکن نسبت به چه زمانی ارزان‌**

شد؟ بر اساس این گزارش، سخنگوی دولت و وزیر راه و شهرسازی طی روزهای گذشته اعلام کرد: قیمت مسکن و خودرو کاهش قابل قبولی داشته است در حالی مقامات

دولت و

وزیر راه و

کاهش

قابل

مقامات

بازار سرمایه

بازار بورس عقب‌نشینی کرد

آرمان ملی: تقاضای ابتدای بازار معاملات روز گذشته بازار سهام در نیمه دوم معاملات پس زده شد و شاخص کل باز منفی شد این نشان می‌دهد که شاخص کل بورس حوالی ۲ میلیون واحد نوسان می‌کند و هنوز محرک خوبی برای ورود به روند صعودی دیده نمی‌شود. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با سه هزار و ۷۶۶ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۶۶ واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۲۲ واحد کاهش به ۷۱۱ هزار و ۲۲۰ واحد و شاخص قیمت با ۱۲ واحد افت به ۴۰۵ هزار و ۶۷۱ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۳۶۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار و ۶۲۹ میلیارد ریال معامله شد. پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۹۷۶ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۵۰۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تاین (تایپکو) با ۴۲۸ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۳۷۷ واحد، بانک پارسیان (وپارس) با ۳۲۵ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۲۵۸ واحد، کالسمین (فاسمین) با ۱۹۵ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۸۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با یک هزار و ۲۵۱ واحد، مخابرات ایران (اخیرا) با ۹۱۲ واحد، گروه سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۶۹۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) با ۵۲۹ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۳۷۱ واحد، ذوب آهن اصفهان (ذوب) با ۲۸۸ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۲۸۸ واحد و پالایش و تجارت (تجارت) با ۶۴۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، سیمان اصفهان (صسفها)، گروه مالی شهر (شهر)، لعابیران (شلعاب)، ایران خودرو (خودرو)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، زامیاد (خزامیا) و سایپا (خسپا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۱۲ میلیون و ۱۲۰ هزار برگ سهم به ارزش سه هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال دادوستد شد همچنین شاخص فرابورس نیز بیش از ۷۸ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۳۰ واحد رسید. در این بازار بیش از سه میلیارد و ۷۳۶ میلیون برگ سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، صنایع گلدبران (گلدپرا)، بیمه دی (ودی)، نفت پاسارگاد (شپاس)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، پلیمیر آریاساسول (آریا)، سیمان (ساوه)، نیان الکترونیک (نیان)، تأمین سرمایه دماوند (تماوند) و صنایع پتروشیمی تخت جشید (شجم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، ایران‌خودرو دیزل (خاور)، پتروشیمی تندگویان (شوگویا)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، بانک دی (دی)، گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب)، بهمن دیزل (خدیزل) و بیمه پاسارگاد (بپاس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. فعلاً در این شرایط، باید خیلی خوش بود که تصور کرد به زودی روند صعودی قوی در بازار آغاز می‌شود البته برخی از تحلیلگران مثبت شدن بازار را محتمل می‌دانند اما همین دسته از تحلیلگران هم معتقدند بازار کمی رشد می‌کند و دوباره به روند نزولی خود باز می‌گردد. سناریو محتمل در این شرایط، بازگشت ضعیف بازار به سمت بالا و دوباره ادامه افت است و برخی از تحلیلگران بر این باورند که به دلیل طولانی شدن روند نزولی بازار، و البته با در نظر گرفتن این نکته که روند نزولی اخیر خیلی قدرتمند بوده، احتمالاً بازار یک حرکت رو به بالا خواهد داشت که سقف این حرکت، نهایتاً شاخص ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد است.

نض بازار

قیمت سکه و طلا افت کرد

بازار ارز و طلا اولین روز هفته را آرام آغاز کرد، قیمت طلا دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود و قیمت سکه هم با کمی کاهش ۷۸ میلیون تومان شد. قیمت دلار روز گذشته دو گام از ۴۹ هزار تومان فاصله گرفت و به ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان رسید. این افت اندک قیمت دلار، بر قیمت طلا و سکه تأثیر گذاشت و این بازار هم نزولی شد و قیمت طلا به گرمی دو میلیون و ۳۲۰ هزار تومان رسید و سکه امامی هم ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد که کاهش زیر ۱۰۰ هزار تومانی داشت. قیمت سکه بهار آزادی اما ۴۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت و ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. قیمت نیم سکه به ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید و قیمت ربع سکه هم بدون هیچ تغییری ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد. قیمت سکه گرمی هم ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود و این قیمت‌ها در حالی اعلام شده که بازار طلا و سکه همچنان در تعطیلات محرم است و معاملات به کف خود رسیده است. از طرف دیگر بسیاری انتظار داشتند قیمت طلا و سکه در دهه اول محرم کاهش یابد. این عده معتقد بودند در این ایام تقاضا برای خرید طلا و سکه کم می‌شود و بازار کاهشی است. اما نه تنها بازار کاهشی نشد بلکه در هفته گذشته قیمت‌ها افزایشی بود و سکه توانست خود را به محدوده ۲۸ میلیون تومان هم برساند.